
PARAMA EKOLOGINIAMS 

ŪKIAMS 

Žemės ūkio ministerijos

Europos Sąjungos reikalų ir paramos 

politikos departamento

Išmokų už plotus skyrius

2024

zum.lrv.lt



REGLAMENTAVIMAS

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginis planas, patvirtintas Europos
Komisijos 2022 m. lapkričio 21 d. sprendimu Nr. C(2022) 8272 (SP)

SP intervencinės priemonės „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai
įsipareigojimai“ įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos 2023 m. kovo 30 d. Lietuvos Respublikos žemės
ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-194



EKOLOGINIS ŪKININKAVIMAS. EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO TĘSTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (1)

SP intervencinė priemonė
„Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio 
ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“

SP ekologinės sistemos
„Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“
„Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai, uogos, 
daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai 
augalai)“

SP intervencinė priemonė
„Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio 
ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“

veikla „Perėjimas prie ekologinio 
ūkininkavimo“ skirta perėjimo nuo 
įprastinės prie ekologinio ūkininkavimo 
praktikos skatinimui

veikla „Ekologinis ūkininkavimas“ skirta 
skatinti ekologinį ūkininkavimą.

*Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos (KPP) priemonė „Ekologinis ūkininkavimas“ baigta įgyvendinti



EKOLOGINIS ŪKININKAVIMAS. EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO TĘSTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (2)

SP intervencinė priemonė „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“

veikla „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“ veikla „Ekologinis ūkininkavimas“ 

✓ deklaruojantys plotus, kurie buvo sertifikuoti, tačiau už juos nebuvo prašoma
paramos

✓ įvykdę įsipareigojimus pagal KPP priemonės „Ekologinis ūkininkavimas“ veiklą
„Parama perėjimui prie ekologinio ūkininkavimo“ ir juos tęsiantys

✓ 2023 m. prisiėmę įsipareigojimus pagal SP intervencinę priemonę „Ekologinis
ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai įsipareigojimai“ ir juos tęsiantys

✓ 2023 m. prisiėmę įsipareigojimus pagal SP ekologinę sistemą „Ekologinis
ūkininkavimas (vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“ ir
juos tęsiantys

✓ įvykdę įsipareigojimus pagal veiklą „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“

✓ deklaruojantys naujus, pereinančius į ekologinę gamybą
plotus

✓ 2023 m. prisiėmę įsipareigojimus pagal SP ekologinę
sistemą „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo“ ir juos
tęsiantys

Įsipareigojimų laikotarpis
Vienmečiai žemės ūkio augalai arba daugiametės žolės – 2 metai

Daugiamečiai žemės ūkio augalai – 3 metai

Įsipareigojimų laikotarpis 
5 metai

Bendras 
įsipareigojimų 

laikotarpis pagal 
abi veiklas  

5 metai 



EKOLOGINIS ŪKININKAVIMAS. EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO TĘSTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (3)

Tinkamumo finansuoti sąlygos
Pareiškėjas (fizinis ir juridinis asmuo, atitinkantis aktyvaus ūkininko reikalavimus)
✓ nėra bankrutuojantis ar likviduojamas
✓ valdą įregistravęs Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre
✓ taiko ekologinės gamybos metodus, apibrėžtus Reglamente (ES) 2018/848
✓ turi ekologinės gamybos sertifikatą

Paramai tinkamas plotas – ne mažesnis kaip 1 ha, susidedantis iš laukų, kurių plotas ne mažesnis kaip 0,1 ha

Išskyrus atvejus, kai pirmaisiais įsipareigojimo metais deklaruotas tinkamas paramai plotas sumažėjo dėl pasibaigusių 5
m. tęstinių įsipareigojimų laukams, kurie ankstesniais metais dalyvavo KPP priemonės „Ekologinis ūkininkavimas“ veikloje
„Parama perėjimui prie ekologinio ūkininkavimo“ ir (arba) SP ekologinėse sistemose „Ekologinis ūkininkavimas (vaisiai,
uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai)“, „Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo”, ir pareiškėjai naujų 5 m.
įsipareigojimų, deklaruodami ekologinės gamybos laukus, neprisiėmė

Tinkamas finansuoti žemės ūkio naudmenų tipas – ariamoji žemė arba daugiametės pievos



EKOLOGINIS ŪKININKAVIMAS. EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO TĘSTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (4)

Įsipareigojimai

✓ Laikytis Reglamento (ES) 2018/848 reikalavimų ir Ekologinės gamybos taisyklių

✓ Pildyti Ekologinės gamybos žurnalą

✓ Laikytis Produktų ženklinimo ekologiškų produktų ženklu bei su ekologine gamyba susijusio ženklinimo ir reklamos oficialios

kontrolės tvarkos aprašo reikalavimų

✓ Užtikrinti, kad laukuose, soduose ir uogynuose auginami žemės ūkio augalai vyrautų

✓ Siekiant gauti paramą už sertifikuotas daugiametes žoles, laikyti sertifikuotus ūkinius gyvūnus (ne mažiau kaip 0,1 SG/ha)

✓ Siekiant paramos už daugiametes žoles sėklai, būti Atestuotų dauginamosios medžiagos tiekėjų sąraše arba būti pasirašius

augalų dauginamosios medžiagos auginimo ir supirkimo sutartis

✓ Siekiant paramos už vaistažoles, aromatinius ir prieskoninius augalus, iš šios produkcijos gamybos gauti pajamas (ne

mažiau nei 30 proc. nuo gaunamų iš žemės ūkio veiklos), išskyrus pareiškėjus, paraiškoje deklaruojančius mažiau kaip 5 ha

aukščiau nurodytų augalų

Per įsipareigojimų laikotarpį nesumažinti pagal intervencinę priemonę nurodyto bendro ploto daugiau kaip 10 proc. (išimtiniais

atvejais − 15 proc.) ir nepadidinti daugiau kaip 10 proc., bet ne daugiau kaip 1 ha

Laukai su skirtingais įsipareigojimų laikotarpiais ar statusais (pereinantys į ekologinę gamybą, ekologinės gamybos) turi būti

įbraižomi atskirai



EKOLOGINIS ŪKININKAVIMAS. EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO TĘSTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (5)

2024-2027 m. Eur/ha

Ekologinis ūkininkavimas

javai, daugiametės žolės sėklai (JE, JS) 275

vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai (EŪ) 644

daugiametės žolės (ŽE) 229

Perėjimas prie ekologinio ūkininkavimo

javai, daugiametės žolės sėklai (JE, JS) 322

vaisiai, uogos, daržovės, vaistažolės ir prieskoniniai augalai (EŪ) 750

daugiametės žolės (ŽE) 238

Plotas, viršijantis 300 ha, laikantis paraiškoje deklaruotų pasėlių proporcijos pagal atitinkamas augalų
grupes (pasėlius), bus remiamas 85 proc.

*Ekologinio ploto išlaikymas deklaruojamas pasirenkant sutartinį kodą EI (už šį plotą
kompensacinės išmokos nemokamos)



EKOLOGINIS ŪKININKAVIMAS. EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO TĘSTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI (6)

Siekiantys gauti kompensacines išmokas pagal intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo
tęstiniai įsipareigojimai“ galės pretenduoti į kompensacines išmokas už tą patį plotą ir pagal ekologines sistemas
✓ Augalų kaita
✓ Tarpiniai pasėliai
✓ Sertifikuotos sėklos naudojimas
✓ Neariminės tausojamosios žemdirbystės technologijos
✓ Ariamųjų durpžemių keitimas pievomis
✓ Eroduotos žemės keitimas pievomis
✓ Ariamosios žemės keitimas pievomis, jų išlaikymas ir priežiūra

Pagal kaimo plėtros intervencines priemones
✓ Parama „Natura 2000” žemės ūkio paskirties žemėje
✓ Laukinių paukščių apsauga už „Natura 2000“ teritorijos ribų
✓ Vietovės su gamtinėmis ar kitomis specifinėmis kliūtimis

Su plotais, kurie nėra deklaruojami pagal SP intervencinę priemonę „Ekologinis ūkininkavimas. Ekologinio ūkininkavimo tęstiniai
įsipareigojimai“ ekologiškai ūkininkaujantys turės galimybę dalyvauti visose kitose priemonėse pagal ūkio poreikius



Ačiū už dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

